
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 10/NM del 08/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  816 

 Del 28/11/2017
 
 
OGGETTO: Versamento quota di partecipazione alla CUC di Montedoro per l’anno 

2017. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso che l’articolo 37 del D.lgs. n.50/2016 prevede che i Comuni non capoluogo di provincia 
procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile 
tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un 
soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56, in alternativa, gli stessi 
Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip 
S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture non rilascia il codice identificativo gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che 
procedano all’acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti previsti dal presente 
comma; 
Rilevato che la normativa richiamata impone ai Comuni non capoluogo di provincia di costituirsi in una 
centrale unica di committenza o di aderire ad altro soggetto aggregatore per la gestione di tutti i 
procedimenti di acquisizione di lavori, servizi o fornitura, con la sola eccezione degli acquisti effettuati 
attraverso gli strumenti elettronici gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento 
nonché della gestione dei procedimenti finalizzati alla concessione di servizi così come previsto dall’art. 37 
del D.lgs. 50/2016; 
Dato atto che con deliberazione n. 18 del 07.06.2016 il Consiglio Comunale ha approvato lo schema di 
convenzione per la gestione associata presso l’Unione dei Comuni Montedoro delle funzioni di Centrale 
Unica di Committenza; 
Considerato che con nota inviataci dall’Unione dei Comuni di Montedoro si stabiliva che la di 
compartecipazione è pari a € 2.042,88; 
Ritenuto dover provvedere ad impegnare la somma di € 2.042,88 alla Missione 01, Programmazione 02, 
Titolo 1, Macroaggregato 04 del Capitolo 137.04 del bilancio pluriennale 2017-2019, anno 2017; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



per quanto in premessa da intendersi integralmente riportato 
1. di impegnare la somma di euro 2.042,88 riferita alla quota di partecipazione alla CUC di Montedoro per 
l’anno 2017 alla Missione 01, Programmazione 02, Titolo 1, Macroaggregato 04 del Capitolo 137.04 del 
bilancio pluriennale 2017-2019, anno 2017; 
2. di dare atto che la somma verrà liquidata all’Unione di Comuni di Montedoro mediante versamento sul 
conto corrente acceso presso Banca d'Italia, Tesoreria dello Stato – IT 60 D 01000 03245 434300079970 – 
causale “quota compartecipazione costi CUC” previa richiesta dell’interessato. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore  

f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/11/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/11/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 15/11/2017 
 
IMP. 1179/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to Dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1782 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 28/11/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



